
 

 

 

 

Klíčová aktivita 12:  

Terénní výzkum I.  

Etnokulturní tradice hostýnského Záhoří 

Turnus I. 

TÉMA: Identifikace lokální a regionální identity obyvatel regionu Záhoří  

MAXIMÁLNÍ POČET OSOB: max. 2 x 2 osoby (pracovní skupiny organizovány vždy po dvojicích) 

LOKALITY: 1. výzkumný tým: Brusné, Bílavsko, 2. výzkumný tým: Hlinsko pod Hostýnem, Chomýž 

TERMÍNY: 9. 5. až 14. 5. 2013 

SPOLEČNÝ ÚVODNÍ SEMINÁŘ: 30. 4. 2013 16,00-17,30 knihovna ÚEE (účast povinná)  

PŘIHLÁŠKY NA TV I.: nejpozději do 10. 4. 2013 u Mgr. Marie Novotné 

CO JE HRAZENO: cestovné, ubytování, stravné (na základě předložených cestovních dokladů a účtů za 

ubytování), předání odbornému garantu výzkumu nejpozději do deseti dnů od ukončení terénního 

výzkumu 

ZPRÁVA Z TV I.: odevzdání pracovní verze Zprávy z TV I. v tištěné podobě nejpozději do 31. 7. 2013, 

v týdnu mezi 5. až 9. 8. konzultace nad pracovní verzí s odborným garantem TV I., odevzdání finální verze 

po konzultacích s garantem TV I. nejpozději do 6. 9. 2013. Dodržení stanovených termínů je závazné.  

INSTRUKCE K PODOBĚ ZPRÁVY Z TV I.: 

– podoba titulního listu a prohlášení podle vzoru na webu ÚEE (Vzor titulního listu zprávy z terénního 

výzkumu.doc.) 

– struktura práce: úvod (definování tématu, stručná charakteristika regionu/lokality, užitá terminologie  

a aplikované metody výzkumu, příp. charakteristika zásadních pramenů), vlastní kapitoly obsahující 

zpracované poznatky získané terénním výzkumem (odkazy na literaturu, prameny, respondenty či 

vysvětlující poznámky budou umísťovány pod čarou – viz citační norma na webu ÚEE: 

http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/citacni-norma), závěr (výstižné shrnutí základních výstupů 

terénního výzkumu, možno uvést i úskalí či pozitiva terénního výzkumu), soupis respondentů, pramenů, 

literatury, přílohy (popisky viz citační norma na webu ÚEE, v případě většího počtu obrazového materiálu 

možno zapracovat do tištěné verze jen reprezentativní vzorky obrazového doprovodu, zbývající část možno 

dodat na CD – každý obrázek musí mít ovšem náležitý popis). 

 

 

V Brně 10. ledna 2013                      PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 

http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/ZPRAVA%20Z%20TERENNIHO%20VYZKUMU.doc
http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/ZPRAVA%20Z%20TERENNIHO%20VYZKUMU.doc


 

 

 

 

Klíčová aktivita 12: 

Terénní výzkum I.  

Etnokulturní tradice hostýnského Záhoří 

Turnus II. 

TÉMA: Identifikace lokální a regionální identity obyvatel regionu Záhoří  

MAXIMÁLNÍ POČET OSOB: max. 2 x 2 osoby (pracovní skupiny organizovány vždy po dvojicích) 

LOKALITY: 1. výzkumný tým: Ústí u Hranic, Skalička, 2. výzkumný tým: Opatovice, Rakov 

TERMÍNY: 20. 6. až 25. 6. 2013 

SPOLEČNÝ ÚVODNÍ SEMINÁŘ: 30. 4. 2013 16,00-17,30 knihovna ÚEE (účast povinná)  

PŘIHLÁŠKY NA TV I.: nejpozději do 10. 4. 2013 u Mgr. Marie Novotné 

CO JE HRAZENO: cestovné, ubytování, stravné (na základě předložených cestovních dokladů a účtů za 

ubytování), předání odbornému garantu výzkumu nejpozději do deseti dnů od ukončení terénního 

výzkumu 

ZPRÁVA Z TV I.: odevzdání pracovní verze Zprávy z TV I. v tištěné podobě nejpozději do 31. 7. 2013, 

v týdnu mezi 5. až 9. 8. konzultace nad pracovní verzí s odborným garantem TV I., odevzdání finální verze 

po konzultacích s garantem TV I. nejpozději do 6. 9. 2013. Dodržení stanovených termínů je závazné.  

INSTRUKCE K PODOBĚ ZPRÁVY Z TV I.: 

– podoba titulního listu a prohlášení podle vzoru na webu ÚEE (Vzor titulního listu zprávy z terénního 

výzkumu.doc.) 

– struktura práce: úvod (definování tématu, stručná charakteristika regionu/lokality, užitá terminologie  

a aplikované metody výzkumu, příp. charakteristika zásadních pramenů), vlastní kapitoly obsahující 

zpracované poznatky získané terénním výzkumem (odkazy na literaturu, prameny, respondenty či 

vysvětlující poznámky budou umísťovány pod čarou – viz citační norma na webu ÚEE: 

http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/citacni-norma), závěr (výstižné shrnutí základních výstupů 

terénního výzkumu, možno uvést i úskalí či pozitiva terénního výzkumu), soupis respondentů, pramenů, 

literatury, přílohy (popisky viz citační norma na webu ÚEE, v případě většího počtu obrazového materiálu 

možno zapracovat do tištěné verze jen reprezentativní vzorky obrazového doprovodu, zbývající část možno 

dodat na CD – každý obrázek musí mít ovšem náležitý popis). 

 

V Brně 10. ledna 2013                      PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 

 

http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/ZPRAVA%20Z%20TERENNIHO%20VYZKUMU.doc
http://www.phil.muni.cz/wuee/home/studium/ZPRAVA%20Z%20TERENNIHO%20VYZKUMU.doc

